
 
 

1 

 

Številka: 801-01/15-11/                                                                 
Ljubljana, 11. 11. 2015                                                                                                                               
            
Državni svet Republike Slovenije je na 34. seji 11. 11. 2015, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval vprašanje državnega svetnika Janka Požežnika glede čiščenja in 
odvajanja komunalne odpadne vode ter na podlagi prvega odstavka 56. člena 
Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanje državnega svetnika Janka Požežnika v zvezi s 
čiščenjem in odvajanjem komunalne odpadne vode in Ministrstvu za okolje in prostor 
predlaga, da vprašanje prouči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje državnega svetnika Janka Požežnika se glasi: 
 
Kako bo Ministrstvo za okolje in prostor realiziralo zavezo iz osnutka Uredbe o 
odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode glede zagotavljanja odvajanja 
in čiščenja komunalne odpadne vode v območjih poselitve s skupno 
obremenitvijo manjšo od 2000 PE v povezavi z izvedbenim načrtom 
Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 
2014–2020? 
 

Obrazložitev: 
 

Iz osnutka nove Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (osnutek 
uredbe) še vedno izhaja, da so roki za zagotavljanje odvajanja in čiščenja komunalne 
odpadne vode iz aglomeracije s skupno obremenitvijo enako ali večjo od 2000 PE 
nespremenjeni (31. 12. 2015). Prav tako ostajajo nespremenjeni roki za aglomeracije 
s skupno obremenitvijo manjšo od 2000 PE, kjer se komunalna odpadna voda že 
odvaja po kanalizacijskem omrežju (31.12.2015).  
 
V Operativnem programu za izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014–
2020 (Operativni program) so v okviru specifičnega cilja Zmanjšanje emisij v vode 
zaradi izgradnje infrastrukture za odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih voda 
(prednostna naložba 6.1) predvidene le investicije v primarno in sekundarno 
infrastrukturo za zbiranje in za ustrezno stopnjo čiščenja komunalnih odpadnih voda 
v območjih poselitve s skupno obremenitvijo enako ali večjo od 2.000 PE. Iz 
izvedbenega načrta Operativnega programa je razvidno, da so sredstva za okoljsko 
infrastrukturo v finančni perspektivi 2014–2020 že porabljena.  



   

2 

Glede na dejstvo, da nikjer ni zagotovljenih finančnih sredstev za odvajanje in 
čiščenje komunalnih odpadnih voda aglomeracij s skupno obremenitvijo manjšo od 
2000 PE, občine teh obveznosti na podlagi osnutka uredbe ne bodo mogle realizirati.  
 
Na podlagi navedenega 31 občin Savinjske regije zanima, kako se bodo v povezavi 
izvedbenim načrtom Operativnega programa realizirale zaveze iz osnutka uredbe 
glede zagotavljanja odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode v območjih 
poselitve s skupno obremenitvijo manjšo od 2000 PE.  
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za okolje in prostor, da 
vprašanje prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega 
sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni 
odgovori.  
 
 

Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 

 

 


